きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 鈴木・山本

TEL:0533-89-2165 Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和６年１月２２日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 市では、まちづくりや地域の課題解決のため、市民活動団体・事業所・市民をつなぎ、協

働体制をコーディネートする人材の養成を図る「まちづくりコーディネーター養成講座」(全
５回)を昨年８月から開催しています。この度、下記のとおり、これまでの講座で学んだこ

とを総括する最終回の講座を行います。
記

１ 開催日時・内容

第５回 １月２８日（日）「自分のできることを考えよう」13:30～16:30

講座をとおして学んだことを活かし、自分ならどのようなアプローチができるか考えます。

２ 会  場

とよかわボランティア・市民活動センタープリオ
（諏訪３丁目３００番地 プリオ４階）

３ 講  師 一般社団法人地域問題研究所
主席研究員 池 田 哲 也 氏

４ 参加者

市民活動やボランティア、町内会関係者ら２１名

５ これまでの講座開催日・テーマ

第１回 ８月６日（日）「地域の現状と課題を知ろう」

第２回 ９月１０日（日）「課題解決に向けたプランニングを学ぼう」

第３回 １０月２９日（日）「団体同士をつなぐための相談技術を身に付けよう」

第４回 １２月１０日（日）「みんなの意見をまとめる技術を習得しよう」

講師

地域問題研究所 池田哲也氏

ひと、まち、企業を結ぶ

まちづくりコーディネーター養成講座

最終回「自分のできることを考えよう」を開催